
停止

商　　　号 所在地 月

3/13 11

株式会社共同組合建
設
320001018217

大分市大字羽田２７２番地
の１

9月
令和７年３月１４日から
令和７年１２月１３日まで

本市が発注した「西部清掃事業所地域　缶・びん収集運搬
業務委託（その２）」の指名競争入札に関して、役員が本
市の職員から未公表の予定価格の情報を入手し、公正な
入札を妨害したとして、令和７年２月１７日に公契約関係
競売妨害容疑で大分県警に逮捕され、令和７年３月１０日
に大分地検に起訴されたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件８に該当）

3/13 10
株式会社アイグリーン
320001003704

大分市大字丹川１０８７番
地の１

9月
令和７年３月１４日から
令和７年１２月１３日まで

本市が発注した「西部清掃事業所地域　缶・びん収集運搬
業務委託（その２）」の指名競争入札に関して、役員が本
市の職員から未公表の予定価格の情報を入手し、公正な
入札を妨害したとして、令和７年２月１７日に公契約関係
競売妨害容疑で大分県警に逮捕され、令和７年３月１０日
に大分地検に起訴されたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件８に該当）

3/13 9

株式会社ワールド建
設
320001003656

大分市大字荏隈１６８２番
地の５

24月
令和７年３月１４日から
令和９年３月１３日まで

本市が発注した「西部清掃事業所地域　缶・びん収集運搬
業務委託（その２）」の指名競争入札に関して、元監査役
が本市の職員から未公表の予定価格の情報を入手し、公
正な入札を妨害したとして、令和７年２月１７日に公契約関
係競売妨害容疑で大分県警に逮捕され、令和７年３月１０
日に大分地検に起訴されたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件６に該当）

11/29 8

あいおいニッセイ同和
損害保険株式会社
3011001027739

東京都渋谷区恵比寿１－２
８－１

3月
令和６年１１月３０日から
令和７年２月２８日まで

株式会社ＪＥＲＡ、コスモ石油株式会社及び京成電鉄株式
会社を保険契約者とする損害保険に関して、令和６年１０
月３１日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基づ
き排除措置命令及び課徴金納付命令を受けたため。
東急株式会社を保険契約者とする損害保険に関して、令
和６年１０月３１日に公正取引委員会から独占禁止法の規
定に基づき排除措置命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

11/29 7

損害保険ジャパン株
式会社
4011101023372

東京都新宿区西新宿１－２
６－１

3月
令和６年１１月３０日から
令和７年２月２８日まで

株式会社ＪＥＲＡ、コスモ石油株式会社、独立行政法人エ
ネルギー・金属鉱物資源機構、シャープ株式会社、警視庁
及び東京都を保険契約者とする損害保険に関して、令和
６年１０月３１日に公正取引委員会から独占禁止法の規定
に基づき排除措置命令及び課徴金納付命令を受けたた
め。
京成電鉄株式会社、仙台国際空港株式会社及び東急株
式会社を保険契約者とする損害保険に関して、令和６年１
０月３１日に公正取引委員会から独占禁止法の規定に基
づき排除措置命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

6/19 6

㈱ＪＴＢ
法人番号
8010701012863

東京都品川区東品川２－３
－１１

6月
令和６年６月１９日から
令和６年１２月１８日まで

青森市が発注する新型コロナウイルス感染症患者移送業
務の入札に関して令和６年５月３０日に公正取引委員会か
ら独占禁止法の規定に基づき排除措置命令を受けたた
め。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

令和6年度　指名停止措置一覧

停止期間
番
号

決定日 停止理由
指　　名　　停　　止　　業　　者



停止

商　　　号 所在地 月

令和6年度　指名停止措置一覧

停止期間
番
号

決定日 停止理由
指　　名　　停　　止　　業　　者

6/19 5

名鉄観光サービス㈱
法人番号
4180001033060

愛知県名古屋市中村区名
駅南２－１４－１９

6月
令和６年６月１９日から
令和６年１２月１８日まで

青森市が発注する新型コロナウイルス感染症患者移送業
務の入札に関して令和６年５月３０日に公正取引委員会か
ら独占禁止法の規定に基づき排除措置命令を受けたた
め。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

6/19 4

東武トップツアーズ㈱
法人番号
4013201004021

東京都墨田区押上１－１－
２

3月
令和６年６月１９日から
令和６年９月１８日まで

青森市が発注する新型コロナウイルス感染症患者移送業
務の入札に関して令和６年５月３０日に公正取引委員会か
ら独占禁止法の規定に基づき排除措置命令を受けたた
め。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

5/24 3

葉隠勇進㈱
法人番号
5180001014753

東京都港区芝４丁目１３番
３号

3月
令和６年５月２５日から
令和６年８月２４日まで

名古屋市が発注する中学校スクールランチ調理等業務の
入札に関して令和６年５月２２日に公正取引委員会から独
占禁止法の規定に基づき排除措置命令及び課徴金納付
命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

5/24 2

㈱魚国総本社
法人番号
1120001074930

大阪府大阪市中央区道修
町１丁目６番１９号

6月
令和６年５月２５日から
令和６年１１月２４日まで

名古屋市が発注する中学校スクールランチ調理等業務の
入札に関して令和６年５月２２日に公正取引委員会から独
占禁止法の規定に基づき排除措置命令及び課徴金納付
命令を受けたため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第２　措置要件５のイに該当）

4/24 1

㈱宮崎
法人番号
1180001045546

愛知県清須市西須ケ口９３
番地

1月
令和６年４月２５日から
令和６年５月２４日まで

本市発注の令和６年度　学校等古紙回収処理業務委託
の指名競争入札において落札したが、正当な理由がなく
契約を締結しなかったため。

大分市物品等供給契約に係る指名停止等の措置に関す
る要領
（措置要領別表第４　措置要件１に該当）


